
UCHWAŁA NR XVIII/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9lit."i" i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153), art.  212, 214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023r., poz. 103)  
Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/69/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 12 grudnia 2024r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
134.963.296,56zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie        129.531.131,02zł 

- dochody majątkowe w kwocie       5.432.165,54zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  12.616.956,57zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 12, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 2.223.849,48zł- zgodnie z załącznikiem nr 11. 

4) dotacje   na finansowanie wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w kwocie 1.776.463,01zł, 

5) dotacje związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
146.546.544,92zł,z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości           127.428.982,49zł 

- wydatki majątkowe w wysokości        19.117.562,43zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności; 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości  12.616.956,57zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 164.500,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 

3) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. -  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

4) wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 263.197,53zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 12, 

5) wydatki niewymagalne przypadające do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 105.000,00zł, 

6) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości  2.223.849,48zł - zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



7) wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości  25.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 13 

3. Określa się wykaz planowanych wydatków majątkowych , zgodnie z załącznikiem nr 3". 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  "Określa się deficyt budżetu w kwocie 11.583.248,36zł , który sfinansowany 
zostanie przez: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
217 512,85 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 234 600,01 zł, przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
w kwocie 6 500 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2.357.135,50 zł, przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 2.274.000zł." 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:  "1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  12.583.248,36zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  1.000.000,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 

3. Ustala się limit zobowiązań z tyt. obligacji w kwocie 7.500.000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tyt. emisji obligacji w kwocie 1.000.000,00zł oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 6.500.000,00zł." 

5) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

6) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

7) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

8) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

9) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

10) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

11) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 11 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 3 317 227,22 -2 777 605,22 539 622,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 077 605,22 -2 777 605,22 300 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 777 605,22 -2 777 605,22 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 145 438,00 264 695,00 2 410 133,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 792 165,00 264 695,00 2 056 860,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 592 165,00 264 695,00 1 856 860,00 

852   Pomoc społeczna 1 523 090,68 58 264,82 1 581 355,50 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 158 938,69 58 264,82 217 203,51 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

131 938,69 58 264,82 190 203,51 

855   Rodzina 10 362 433,20 1 061 345,00 11 423 778,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

10 034 065,00 987 545,00 11 021 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 843 065,00 987 545,00 10 830 610,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

 85595  Pozostała działalność 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 718 630,50 43 940,00 762 570,50 

 90095  Pozostała działalność 500 000,00 43 940,00 543 940,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 43 940,00 43 940,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 097,53 20 000,00 303 097,53 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 92195  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 322 456,00 55 000,00 2 377 456,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 55 000,00 55 000,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem 136 207 656,96 -1 244 360,40 134 963 296,56 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 580 279,20 41 500,00 1 621 779,20 

 01095  Pozostała działalność 1 239 958,20 41 500,00 1 281 458,20 

  4260 Zakup energii 85 000,00 30 000,00 115 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 11 500,00 161 500,00 

600   Transport i łączność 12 547 902,88 -2 777 605,22 9 770 297,66 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 399 605,22 -2 777 605,22 6 622 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 477 605,22 -2 777 605,22 4 700 000,00 

710   Działalność usługowa 246 542,00 50 000,00 296 542,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 203 000,00 50 000,00 253 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 10 000,00 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 196 500,00 40 000,00 236 500,00 

750   Administracja publiczna 15 967 749,23 159 944,82 16 127 694,05 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 152 609,30 150 000,00 11 302 609,30 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 414 836,00 50 000,00 7 464 836,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 327 680,00 9 000,00 1 336 680,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 189 535,00 1 200,00 190 735,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 675 000,00 79 800,00 754 800,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 11 500,00 10 000,00 21 500,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 596 582,93 9 944,82 2 606 527,75 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 210,79 8 457,62 61 668,41 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 827,14 1 487,20 12 314,34 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 641 000,00 75 000,00 716 000,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 45 000,00 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 58 000,00 15 000,00 73 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 42 000,00 15 000,00 57 000,00 

758   Różne rozliczenia 780 000,00 70 000,00 850 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 70 000,00 100 000,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2980 Pozostałe rozliczenia z bankami 0,00 70 000,00 70 000,00 

801   Oświata i wychowanie 66 742 354,26 924 750,18 67 667 104,44 

 80101  Szkoły podstawowe 31 807 232,65 171 753,88 31 978 986,53 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

106 509,43 22 198,85 128 708,28 

  4270 Zakup usług remontowych 704 600,00 -10 000,00 694 600,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 610,89 2 431,47 15 042,36 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106 897,06 16 170,08 123 067,14 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 711 659,09 104 523,78 816 182,87 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 168 566,29 26 429,70 194 995,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 10 000,00 400 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 451 457,58 1 639,37 453 096,95 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 215,01 1 391,72 9 606,73 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 582,57 247,65 1 830,22 

 80104  Przedszkola 16 260 889,83 41 484,44 16 302 374,27 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

116 102,72 22 830,38 138 933,10 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 736,90 3 138,43 22 875,33 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 76 809,79 12 612,22 89 422,01 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 618 503,00 -40 600,00 3 577 903,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 335,79 2 903,41 22 239,20 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 600,00 40 600,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 438 980,39 7 274,46 1 446 254,85 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 213,03 6 103,40 42 316,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 743,36 1 171,06 8 914,42 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 646 768,00 1 890,00 1 648 658,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 450,00 1 890,00 11 340,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

2 821 370,36 270 000,00 3 091 370,36 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

380 000,00 270 000,00 650 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

5 601 191,18 420 308,85 6 021 500,03 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 270 000,00 400 000,00 1 670 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 24 854,00 7 102,00 31 956,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 37 680,93 10 049,12 47 730,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 628,14 3 157,73 14 785,87 

 80195  Pozostała działalność 6 296 230,07 10 399,18 6 306 629,25 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 44 103,32 8 816,58 52 919,90 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 428,75 1 582,60 10 011,35 

851   Ochrona zdrowia 1 122 512,85 3 500,00 1 126 012,85 

 85195  Pozostała działalność 55 000,00 3 500,00 58 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 3 500,00 38 500,00 

852   Pomoc społeczna 8 402 402,63 58 264,82 8 460 667,45 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 371 938,69 58 264,82 430 203,51 

  3110 Świadczenia społeczne 263 941,48 55 616,42 319 557,90 

  4300 Zakup usług pozostałych 107 997,21 2 648,40 110 645,61 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 379 000,00 30 000,00 409 000,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 335 000,00 30 000,00 365 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 335 000,00 30 000,00 365 000,00 

855   Rodzina 11 895 276,10 1 061 345,00 12 956 621,10 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

10 485 581,70 987 545,00 11 473 126,70 

  3110 Świadczenia społeczne 9 547 773,36 958 919,00 10 506 692,36 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 589 126,00 15 000,00 604 126,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 913,00 2 583,00 110 496,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 333,00 366,00 13 699,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 311,00 5 000,00 13 311,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 500,00 2 000,00 

  4260 Zakup energii 4 964,00 2 277,00 7 241,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 230,64 2 000,00 48 230,64 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 900,00 900,00 2 800,00 

 85504  Wspieranie rodziny 425 407,40 0,00 425 407,40 

  4260 Zakup energii 9 000,00 -400,00 8 600,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 400,00 1 100,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 98 997,00 12 000,00 110 997,00 

 85595  Pozostała działalność 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 180 000,00 60 000,00 240 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 015 575,17 228 940,00 5 244 515,17 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 977 766,00 150 000,00 1 127 766,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 847 910,40 150 000,00 997 910,40 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 708 000,00 68 940,00 776 940,00 

  4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 3 000,00 11 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 19 000,00 43 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 46 940,00 72 940,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 890 650,00 99 000,00 4 989 650,00 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 580 000,00 40 000,00 620 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 580 000,00 40 000,00 620 000,00 

 92195  Pozostała działalność 290 650,00 59 000,00 349 650,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 20 000,00 75 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 500,00 39 000,00 64 500,00 

926   Kultura fizyczna 10 470 350,00 1 005 000,00 11 475 350,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 798 000,00 950 000,00 9 748 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 000,00 20 000,00 41 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00 50 000,00 170 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

  4260 Zakup energii 235 000,00 125 000,00 360 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 455 000,00 200 000,00 655 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 605 000,00 165 000,00 7 770 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 290 000,00 495 000,00 

 92695  Pozostała działalność 427 350,00 55 000,00 482 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 55 000,00 255 000,00 

Razem 145 516 905,32 1 029 639,60 146 546 544,92 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 141 500,00 0,00 141 500,00 

 01095  Pozostała działalność 141 500,00 0,00 141 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 500,00 0,00 141 500,00 

   Stworzenie zaplecza socjalno-sanitarnego na terenie wspólnym w Słocinie 141 500,00 0,00 141 500,00 

600   Transport i łączność 8 130 754,66 -2 777 605,22 5 353 149,44 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 583 149,44 0,00 583 149,44 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

583 149,44 0,00 583 149,44 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na realizację zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 2754P 
Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp. - na odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku Wlkp. od drogi wojewódzkiej nr 308 do 
skrzyżowania z ul. Jabłoniową oraz Przebudowa drogi powiatowej nr 2754P Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wlkp." 

583 149,44 0,00 583 149,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 477 605,22 -2 777 605,22 4 700 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 477 605,22 -2 777 605,22 4 700 000,00 

   Budowa drogi gminnej - ulica Prosta etap II 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

   Budowa dróg gminnych - ul. Atletycznej i ul. Wioślarskiej w Grodzisku Wielkopolskim 5 877 605,22 -2 777 605,22 3 100 000,00 

 60095  Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup wiaty rowerowej 20 000,00 0,00 20 000,00 

   zakup sprzętu do monitoringu miasta  50 000,00 0,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 698 525,00 0,00 698 525,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 698 525,00 0,00 698 525,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 525,00 0,00 298 525,00 

   koszty opracowań dokumentacji przyszłych inwestycji 298 525,00 0,00 298 525,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   wykupy gruntów pod przyszłe inwestycje gminne 400 000,00 0,00 400 000,00 

720   Informatyka 776 250,00 0,00 776 250,00 

 72095  Pozostała działalność 776 250,00 0,00 776 250,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 599 886,03 0,00 599 886,03 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 599 886,03 0,00 599 886,03 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 176 363,97 0,00 176 363,97 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 176 363,97 0,00 176 363,97 

750   Administracja publiczna 20 000,00 0,00 20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   zakup cyfrowego totemu 20 000,00 0,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 45 000,00 125 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dofinansowanie przebudowy stanowiska kierowania w budynku KPP w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 0,00 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   Dofinansowanie zakupu busa  dla OSP Grodzisk Wlkp. 20 000,00 0,00 20 000,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 45 000,00 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00 

   zakup 3 mobilnych agregatów prądotwórczych o mocy 50 kVA 0,00 45 000,00 45 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 381 537,99 50 600,00 2 432 137,99 

 80101  Szkoły podstawowe 540 475,00 10 000,00 550 475,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 10 000,00 400 000,00 

   Wykonanie instalacji elektrycznej i sieciowej w szkole Podstawowej nr 1 w Grodzisku Wlkp. 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Ptaszkowie 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Grąblewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Wykonanie systemów ppoż. w Szkole Podstawowej w Kąkolewie 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 475,00 0,00 101 475,00 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kąkolewie 101 475,00 0,00 101 475,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 000,00 0,00 49 000,00 

   Zakup klimatyzatorów do Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Wlkp. 22 000,00 0,00 22 000,00 

   Zakup wiaty rowerowej dla szkoły Podstawowej w Ptaszkowie 27 000,00 0,00 27 000,00 

 80104  Przedszkola 1 769 062,99 40 600,00 1 809 662,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 1 229 062,99 0,00 1 229 062,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 0,00 540 000,00 

   Rozbudowa z przebudową budynku Przedszkola Gminnego im. Krasnala Hałabały w Grodzisku Wielkopolskim 540 000,00 0,00 540 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 600,00 40 600,00 

   Zakup placu zabaw dla Przedszkola Gminnego w Grodzisku Wlkp. 0,00 40 600,00 40 600,00 

 80195  Pozostała działalność 72 000,00 0,00 72 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 0,00 72 000,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   Zakup sprzętu na wyposażenie Stołówek Gminnych  72 000,00 0,00 72 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 731 000,00 0,00 731 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00 21 000,00 

   dofinansowania kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków 21 000,00 0,00 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   dofinansowania kosztów wymiany systemów ogrzewania na paliwa stałe, na ekologiczne źródła ciepła 60 000,00 0,00 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 650 000,00 0,00 650 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 0,00 650 000,00 

   Podwyższenie standardów efektywności energetycznej w budynku remizy strażackiej w Grąblewie 650 000,00 0,00 650 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 394 650,00 0,00 394 650,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 345 000,00 0,00 345 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 345 000,00 0,00 345 000,00 

   Remont studni ojca Bernarda w Grodzisku Wielkopolskim 345 000,00 0,00 345 000,00 

 92195  Pozostała działalność 49 650,00 0,00 49 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 49 650,00 0,00 49 650,00 

    Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - Zakup zestawu kina plenerowego 39 201,00 0,00 39 201,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup ławek zewnętrznych 10 449,00 0,00 10 449,00 

926   Kultura fizyczna 7 990 350,00 455 000,00 8 445 350,00 

 92601  Obiekty sportowe 7 810 000,00 455 000,00 8 265 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 605 000,00 165 000,00 7 770 000,00 

   
Budowa basenu odkrytego ze strefą wypoczynkową oraz pawilonu administracyjno-sanitarnego wraz z zagospodarowaniem terenu i 
niezbędną infrastrukturą techniczną 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

   Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową bieżni prostej  przy Szkole Podstawowej w Ptaszkowie  2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 

   instalacja systemu nawadniania na boisku treningowym nr 2 0,00 125 000,00 125 000,00 

   
Modernizacja istniejącego kompleksu sportowego "Moje Boisko -Orlik 2012"przy ul. 3 maja oraz przy ul. Chopina w Grodzisku 
Wielkopolskim 

1 305 000,00 0,00 1 305 000,00 

   wykonanie nawierzchni boisk do piłki plażowej na OWP w Grodzisku Wlkp. 50 000,00 0,00 50 000,00 

   wykonanie przyłącza wodociągowego na stadionie 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 290 000,00 495 000,00 

   zakup kontenerów szatniowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   zakup kosiarki samojezdnej - robot 0,00 160 000,00 160 000,00 

   zakup osprzętu do ciągnika kompaktowego do obsługi boisk  150 000,00 0,00 150 000,00 

   zakup sprzętu sportowego na wyposażenie stadionu miejskiego 0,00 130 000,00 130 000,00 

 92695  Pozostała działalność 180 350,00 0,00 180 350,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - budowa nawierzchni placu sportowo-rekreacyjnego w Grablewie 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 350,00 0,00 150 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia klatki OCR 17 350,00 0,00 17 350,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup stołu do ping-ponga 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - zakup doposażenia placów zabaw (ul. 3 Maja, ul. Środkowa, ul. Chopina) 18 000,00 0,00 18 000,00 

   zakup placów zabaw i doposażenia 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 21 344 567,65 -2 227 005,22 19 117 562,43 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

217 512,85 0,00 217 512,85 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

234 600,01 0,00 234 600,01 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 357 135,50 0,00 2 357 135,50 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 0,00 2 274 000,00 2 274 000,00 

Razem 10 309 248,36 2 274 000,00 12 583 248,36 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

600 60001 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 269 795,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 269 795,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 980 731,22 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 980 731,22 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 583 149,44 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 583 149,44 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

750 75095 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

801 80101 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 509,43 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 198,85 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 708,28 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 102,72 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 830,38 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 933,10 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 670 000,00 0,00 0,00 

801 80153 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,97 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549,97 

801 80153 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 785,23 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 785,23 

851 85195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 500,00 

852 85228 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 

854 85412 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

900 90013 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 74 155,65 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 74 155,65 0,00 0,00 0,00 

900 90026 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92108 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

921 92195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

926 92605 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 4 205 000,00 0,00 3 227 831,31 10 335 000,00 0,00 1 625 947,35 

zmiana 40 000,00 0,00 10 000,00 700 000,00 0,00 48 529,23 

plan po zmianie 4 245 000,00 0,00 3 237 831,31 11 035 000,00 0,00 1 674 476,58 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 739 453,20 0,00 739 453,20 

 01095  Pozostała działalność 739 453,20 0,00 739 453,20 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

739 453,20 0,00 739 453,20 

600   Transport i łączność 9 622,00 0,00 9 622,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 9 622,00 0,00 9 622,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 622,00 0,00 9 622,00 

750   Administracja publiczna 506 557,00 0,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 506 557,00 0,00 506 557,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

506 557,00 0,00 506 557,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 151 586,00 0,00 151 586,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 953,00 0,00 3 953,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 633,00 0,00 147 633,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

147 633,00 0,00 147 633,00 

801   Oświata i wychowanie 194 743,72 0,00 194 743,72 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

194 743,72 0,00 194 743,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

194 743,72 0,00 194 743,72 

852   Pomoc społeczna 72 497,65 0,00 72 497,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 883,16 0,00 17 883,16 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

17 883,16 0,00 17 883,16 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 280,00 0,00 47 280,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

47 280,00 0,00 47 280,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 9 942 952,00 999 545,00 10 942 497,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 843 065,00 987 545,00 10 830 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 843 065,00 987 545,00 10 830 610,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

890,00 0,00 890,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

Razem 11 617 411,57 999 545,00 12 616 956,57 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 739 453,20 0,00 739 453,20 

 01095  Pozostała działalność 739 453,20 0,00 739 453,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 145,32 0,00 12 145,32 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 056,20 0,00 2 056,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 297,56 0,00 297,56 

  4430 Różne opłaty i składki 724 954,12 0,00 724 954,12 

600   Transport i łączność 9 622,00 0,00 9 622,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 9 622,00 0,00 9 622,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 622,00 0,00 9 622,00 

750   Administracja publiczna 506 557,00 0,00 506 557,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 506 557,00 0,00 506 557,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423 771,00 0,00 423 771,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 320,00 0,00 72 320,00 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 466,00 0,00 10 466,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 151 586,00 0,00 151 586,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 953,00 0,00 3 953,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 311,27 0,00 3 311,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 560,60 0,00 560,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,13 0,00 81,13 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 147 633,00 0,00 147 633,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 91 325,00 0,00 91 325,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 224,00 0,00 23 224,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 394,00 0,00 5 394,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 752,00 0,00 752,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 0,00 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 676,00 0,00 1 676,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 274,00 0,00 3 274,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 499,00 0,00 499,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 329,00 0,00 329,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 160,00 0,00 160,00 

801   Oświata i wychowanie 194 743,72 0,00 194 743,72 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

194 743,72 0,00 194 743,72 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

11 785,23 0,00 11 785,23 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 181 030,37 0,00 181 030,37 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 928,12 0,00 1 928,12 

852   Pomoc społeczna 72 497,65 0,00 72 497,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 883,16 0,00 17 883,16 

  3110 Świadczenia społeczne 17 614,91 0,00 17 614,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 268,25 0,00 268,25 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 280,00 0,00 47 280,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 280,00 0,00 47 280,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 9 942 952,00 999 545,00 10 942 497,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 843 065,00 987 545,00 10 830 610,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 0,00 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 547 773,36 958 919,00 10 506 692,36 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 789,00 15 000,00 216 789,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 690,00 0,00 12 690,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 440,00 2 583,00 39 023,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 234,00 366,00 5 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 311,00 5 000,00 8 311,00 

  4220 Zakup środków żywności 800,00 500,00 1 300,00 

  4260 Zakup energii 3 864,00 2 277,00 6 141,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 0,00 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 230,64 2 000,00 24 230,64 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 0,00 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 933,00 0,00 5 933,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 900,00 1 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 890,00 0,00 890,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 890,00 0,00 890,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

98 997,00 12 000,00 110 997,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 98 997,00 12 000,00 110 997,00 

Razem 11 617 411,57 999 545,00 12 616 956,57 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 100 000,00 0,00 100 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 592 165,00 264 695,00 1 856 860,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 592 165,00 264 695,00 1 856 860,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 592 165,00 264 695,00 1 856 860,00 

801   Oświata i wychowanie 19 789,48 0,00 19 789,48 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

19 789,48 0,00 19 789,48 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19 789,48 0,00 19 789,48 

855   Rodzina 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

 85595  Pozostała działalność 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

Razem 1 897 354,48 326 495,00 2 223 849,48 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 64 037,93 9 944,82 73 982,75 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 64 037,93 9 944,82 73 982,75 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 210,79 8 457,62 61 668,41 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 827,14 1 487,20 12 314,34 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 75495  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 58 000,00 0,00 58 000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 42 000,00 0,00 42 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 547 916,55 254 750,18 1 802 666,73 

 80101  Szkoły podstawowe 1 106 242,76 171 753,88 1 277 996,64 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

106 509,43 22 198,85 128 708,28 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 610,89 2 431,47 15 042,36 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 106 897,06 16 170,08 123 067,14 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 711 659,09 104 523,78 816 182,87 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 168 566,29 26 429,70 194 995,99 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 797,58 1 639,37 11 436,95 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 215,01 1 391,72 9 606,73 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 582,57 247,65 1 830,22 

 80104  Przedszkola 231 985,20 41 484,44 273 469,64 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

116 102,72 22 830,38 138 933,10 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 736,90 3 138,43 22 875,33 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 76 809,79 12 612,22 89 422,01 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 335,79 2 903,41 22 239,20 

 80107  Świetlice szkolne 43 956,39 7 274,46 51 230,85 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 213,03 6 103,40 42 316,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 743,36 1 171,06 8 914,42 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 9 450,00 1 890,00 11 340,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 450,00 1 890,00 11 340,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

74 163,07 20 308,85 94 471,92 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 24 854,00 7 102,00 31 956,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 37 680,93 10 049,12 47 730,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 628,14 3 157,73 14 785,87 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

19 789,48 0,00 19 789,48 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

549,97 0,00 549,97 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 043,59 0,00 19 043,59 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 195,92 0,00 195,92 

 80195  Pozostała działalność 52 532,07 10 399,18 62 931,25 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 44 103,32 8 816,58 52 919,90 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 428,75 1 582,60 10 011,35 

855   Rodzina 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

 85595  Pozostała działalność 185 400,00 61 800,00 247 200,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 180 000,00 60 000,00 240 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 400,00 1 800,00 7 200,00 

Razem 1 897 354,48 326 495,00 2 223 849,48 

 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/139/2025 

 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na rok 2025 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 11.500zł, tyt. zabezpieczenia wkładu własnego na realizację 
projektów zgłoszonych do XIII edycji konkursu "Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw", wg:  4 000,00 zł 
na realizację projektu pn. „Albertowsko – aktywne sołectwo”, 4 000,00 zł na realizację projektu pn. „Razem 
przy wspólnym stole – smacznie, wygodnie i … bez gotowania” i  3 500,00 zł na realizację projektu pn.: „Zdrój 
– świetlica i promocja w służbie mieszkańców”, 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000zł na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania   świetlic 
wiejskich. 

Dział 600 Transport i łączność 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2.777.605,22zł, tj. o środki z dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg , (dot. zadania pn."Budowa dróg gminnych - ul. Atletycznej i ul. 
Wioślarskiej w Grodzisku Wielkopolskim"). 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 70.000zł, tyt. zabezpieczenia środków na zapłatę zobowiązania 
ciążącego na nabytej przez gminę w drodze spadku nieruchomości po zmarłym mieszkańcu . 

Dział 710 Działalność usługowa 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000zł, środki przeznaczone będą na wydatki związane 
z opracowaniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000zł,  środki przeznaczone będą na bieżącą działalność. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Planuje się środki na wydatki majątkowe w kwocie 45.000zł, tyt. wkładu własnego na zakup 3 mobilnych 
agregatów prądotwórczych o mocy 50 kVA w celu uzyskania autonomii energetycznej dla budynków Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Wielkopolski, Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Wielkopolskim oraz Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Polskich Olimpijczyków, w której planowana jest organizacja zastępczych miejsc 
szpitalnych. Zakup(po otrzymaniu dofinansowania) współfinansowany będzie środkami z budżetu Wojewody 
przeznaczonymi na realizację zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez jednostki samorządu 
terytorialnego. Całkowity koszt zakupu 225.000zł. 

Zwiększenie planu wydatków o 30.000zł na wydatki związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli 
Ukrainy. Wydatki finansowane będą dochodami uzyskanymi z odpłatności wpłacanych do budżetu przez 
obywateli Ukrainy. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Zwiększenie planu  dochodów i wydatków o kwotę 264.695zł. tyt. środków  pochodzących z Funduszu 
Pomocy  przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy , na  realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych środków na udzielenie dotacji dla placówek oświatowych 
niepublicznych i publicznych o kwotę łącznie 700.000zł.  (zwiększona podstawowa kwota dotacji oraz liczba 
dzieci z orzeczeniami) 

Planuje się zakup placu zabaw dla Przedszkola Gminnego w Grodzisku Wlkp. - koszt zakupu 40.600zł. 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 1



Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000zł dla zadania "Wykonanie instalacji elektrycznej 
i sieciowej w SP nr 1 w Grodzisku Wlkp. 

Dział 851 ochrona zdrowia 

Zwiększenie planu dotacji o kwotę 3.500zł, środki przeznaczone będą na realizację zadań z zakresu ochrony 
zdrowia. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Dział 855 Rodzina 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków tyt. środków : 

1) z dotacji z budżetu Wojewody przeznaczonych na: 

- opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna - kwota 12.000zł, 

- dofinansowanie zadania "Posiłek w szkole i w domu" - kwota 58.264,82zł, 

- realizację świadczeń rodzinnych - kwota 987.545zł. 

2) z Funduszu Pomocy Ukrainie - kwota 61.800zł, przeznaczonych na wypłaty świadczeń rodzinnych 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Planuje się  udzielenie dotacji celowej Powiatowi Grodziskiemu kwocie 10.000zł.  która przeznaczona będzie 
na realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego. Realizacja 
programu odbywać się będzie z zaangażowaniem środków WFOŚiGW w Poznaniu oraz budżetów Gmin 
Powiatu. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 43.940zł, tyt. środków z WFOŚiGW w Poznaniu 
przyznanych na wsparcie przedsięwzięcia pn." Kampania edukacyjna zwiększająca świadomość ekologiczną 
mieszkańców Gminy Grodzisk Wielkopolski". Wkład własny Gminy stanowi kwota 25.000zł. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000zł, środki przeznaczone będą na koszty utrzymania zieleni. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 20.000zł tyt. dotacji  z budżetu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego  na realizację zadań w zakresie kultury w 2025 roku w ramach programu "Mamy naStroje" - 
środki przeznaczone są na realizację zadania pn. "Zakup obuwia i doposażenie w mundury Grodziską Orkiestrę 
Dętą im. Stanisława Słowińskiego". Wkład własny Gminy stanowi 19.000zł. 

Zwiększenie planu dotacji dla instytucji kultury - Grodziskiej Orkiestry Dętej o kwotę 40.000zł. 
z przeznaczeniem na bieżącą działalność. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000zł, środki przeznaczone będą na koszty wynagrodzeń 
opiekunów świetlic. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 55.000zł. tyt. dotacji z funduszu celowego Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w Warszawie, ze środków finansowych państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów. Środki przeznaczone są na realizację zadania publicznego : zajęcia sportowe dla uczniów pn. 
„Powszechna nauka pływania - „ Umiem pływać”. 

Zwiększenie planu wydatków w rozdziale 92601 Obiekty sportowe o kwotę 950.000zł, środki przeznaczone 
będą na koszty związane z utrzymaniem, porządkowaniem i funkcjonowaniem Stadionu Miejskiego. W ramach 
planowanych wydatków wyodrębnia się wydatki majątkowe w kwocie 455.000zł, które przeznaczone będą na 
zakup sprzętu sportowego, wyposażenia oraz zakup urządzeń do konserwacji i pielęgnacji boisk. Planuje się 
również wykonanie przyłącza wodociągowego oraz instalację systemu nawadniania boiska treningowego. 

Zwiększenie planu przychodów budżetu o kwotę 2.274.000zł, tyt. środków z lokat dokonanych w latach 
ubiegłych. 

Id: F4011372-491C-4109-8ECD-DB520C6479CC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/139/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


